³⁷ *M. Plauti comici clarissimi comoediae luculentissimae ac facetissimae accuratissime nuper recognitae a disertissimo viro Symone Charpentario ac pene infinitis mendis tersae nunquam antea cis Alpes impressae...* Paris, Denis Roce, [1512], en 2 vol. Le second volume, où se trouve le *Poenulus*, porte le titre suivant : *Secunda pars Plautinarum comaediarum luculentissimarum cum familiarissimis argumentis Simonis Charpentarii Parrhisi necnon brevi nominum aethimologia nunquam antehac cis Alpes impressarum*. Je cite le texte d'après l'édition lyonnaise de 1513, *M. Plauti Sarssinatis comédie viginti varroniane*, fol.GG3 v°.

³⁸ Pio, 1500, fol. L7 v°.

³⁹ C'est ce que fait, du reste, le second argument de Pio, puisque celui-ci, comme on a dit, fait suivre son résumé d'un découpage acte par acte de la comédie (sur le modèle de Donat et Calphurnius, cf. *supra*).

Fuere fratres Carthaginenses duo, alteri geminae erant filiae Anterastilis et Adelphasium, alterni unicus filius Agorastocles. Hic septennis surripitur, venditurque Calydone Antidamanti seni, qui cum careret liberis, surreptum Agorastoclem sibi adoptat filium, eumque sibi instituit haeredem. Pater filio surrepto moritur prae aegritudine, fratremque relinquit successorem : cui pariter ambae surripiuntur filiae cum nutrice Giddemene simul, uenditaeque sunt in Anactorio lenoni Lyco, qui demum Calydonem cum puellis migrat. Adelphasii cognatus capitur amore imprudens Agorastocles quem diximus surreptum paruulum. Alterius miles Antamenides. Impatiens amorum Agorastocles cum seruo Milphione consilium communicat. Hic in lenonem confingit et struit dolos, adornat villicum Collabiscum tanquam aduenientem aduenam. Is secum defert aureos trecentos Philippeos : apud lenonem hospitari, potare, scortari se uelle simulat, locumque tutum sibi praeberi postulat. Leno inhians pecuniae, illum accipit dictis blandioribus. Receptus igitur ut est a lenone uillicus, Agorastocles illico accurrit ut illum doli et furti arguat : perquiri a lenone seruuum, ad eamque rem adhibet uocatos testes conscios facinoris. Leno ratus Milphionem quaeri seruuum, negat seruuum apud se esse. Sed ille adductis testibus et uillico, seruuum se asserente, lenoni furtum obiicit, minaturque illum ad praetorem se tracturum, suam familiam ac rem omnem ut addicat sibi. Interea Hanno, cui geminae fuerant surreptae filiae, ut surreptas inueniat, plura lustrat loca et tandem Calydonem uenit, offendit fratris Agorastoclem filium : agnoscunt se ambo qui sint, suasque percunctatus inuenit filias. Leno ut nouit mulieres hasce liberas, magnumque sibi imminere malum, ultro dimittit patri. Et cum haec iam innotescerent, frustratur pariter qui uenerat miles, Agorastocles denique Adelphasium uxorem ducit⁴⁰.